Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

EDITAL Nº 38/2021–PPZ

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A
ESTÁGIO ACADÊMICO DE PÓS-DOUTORADO SEM
BOLSA PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
EM ZOOTECNIA DA UNIOESTE / CAMPUS DE
MARECHAL CÂNDIDO RONDON.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, conforme
Portaria nº 2285/2021-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

Considerando a Resolução nº 028/2019-CEPE, de 21/03/2019, que regulamenta o
Pós-Doutorado da Unioeste;

Considerando Reunião Ordinária do Colegiado do Programa de Pós-Graduação
em Zootecnia realizada no dia 08/09/2021, registrada na Ata nº 08/2021-PPZ;

Considerando o Edital nº 31/2021-PPZ, de 10/09/2021, de Abertura de Inscrições
para Seleção de Candidatos a Estágio Acadêmico de Pós-doutorado Sem Bolsa no Programa
de Pós-Graduação em Zootecnia da Unioeste / Campus de Marechal Cândido Rondon;

Considerando o Edital nº 35/2021-PPZ, de 04/10/2021, de Homologação das
Inscrições para a Seleção de Candidatos a Estágio Acadêmico de Pós-doutorado Sem Bolsa
no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Unioeste / Campus de Marechal Cândido
Rondon;

TORNA PÚBLICO:

1. O Resultado Final da Seleção de Candidatos a Estágio Acadêmico de Pós-
doutorado Sem Bolsa no Programa de Pós-Graduação em Zootecnia da Unioeste / Campus
de Marechal Cândido Rondon, conforme segue:

CANDIDATOS
CLASSIFICADOS:

Documento de
Identificação

Pontuação
do Currículo
Lattes (40%)

Pontuação
na defesa do
projeto (60%)

Pontuação
Total

Docente
Supervisor(a)

1º André Sanches de
Avila

RG 1093479143/RS 40 60 100 Prof.ª Dr.ª
Maximiliane

Alavarse
Zambom

2º Matheus Leonardi
Damasceno

RG 7096506022/RS 36 60 96 Prof.ª Dr.ª
Maximiliane

Alavarse
Zambom

2. Este resultado final será homologado pelo Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, Campus de Marechal Cândido Rondon, bem como a documentação entregue pelos
candidatos classificados para o presente processo seletivo e todos os editais da referida
seleção.

Campus de Marechal Cândido Rondon
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal
Fone (45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com
www.unioeste.br/pos/zootecnia

3. Considerando as atividades atuais de ambos os candidatos, o Dr. Matheus
Leonardi Damasceno será matriculado automaticamente pela Secretaria Acadêmica da
Pós-Graduação na “Turma - Pós-Doutorado sem Bolsa - 2º Semestre/2021 – “A”, Código
1579”, a partir de 18/10/2021, com as informações fornecidas pela Coordenação do PPZ. O
Dr. André Sanches de Avila será matriculado automaticamente na referida turma a partir
de 03/01/2022, com as informações fornecidas pela Coordenação do PPZ.

4. Após a matrícula dos candidatos classificados no PPZ, a documentação dos
candidatos e os documentos do PPZ referentes a seleção, homologados pelo Colegiado do
PPZ, serão encaminhados para a Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Unioeste
para registro.

5.  A partir da data da matrícula dos candidatos na “Turma - Pós-Doutorado sem
Bolsa - 2º Semestre/2021 – “A”, Código 1579” na Secretaria Acadêmica da Pós-Graduação,
os pós-doutorandos já poderão iniciar suas atividades conforme cronograma elaborado junto
com a respectiva Docente Supervisora.

6. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-
Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, Campus de Marechal Cândido Rondon.

PUBLIQUE-SE.

Marechal Cândido Rondon, 15 de outubro de 2021.